akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
PRM-x.3
Analoges I/O-Erweiterungsmodul
Bedienungsanleitung
PRM-3_2020.06_59417_DE
© Alle Rechte vorbehalten
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten
 akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de

– Das Gerät darf nicht eingesetzt werden in einer Atmosphäre, in der ein chemisch aktiver Stoff
vorhanden ist.
1.2 Bestellschlüssel
Versorgungsspannung
230 -   230 (94…264) V AC
24 -   24 (19…30) V DC
I/O
1   -   8 DI, 8 DO
3   -   4 AI, 2 AO
Abb. 1.1   Frontansicht
PRM-230.3
P
O
W
E
R
E
R
R
O
R
- +
AO1 AO2
V+ V- U+ U- I+ I- V+ V- U+ U- I+ I-
DC 24V AC 230V
L N
AI1 AI2 AI3 AI4
21 R 2 1 21 R 2 1
1 2 3 4 1 2
AI AO
AnalogeingängeSpannungsversorgung
Analogausgänge
+ + TC
RTD
Übersicht
 akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
4
1.3 Front-Indikatoren
Tabelle 1.1   LED-Indikatoren
Indikator Farbe Zustand Beschreibung
POWER Grün EIN Spannungsversorgung eingeschaltet
ERROR Rot Blinkt
Kommunikation mit dem Basisgerät unterbrochen
Das Gerätemodell und das im ALP-Projekt angegebene Modell unter-
scheiden sich
Die Firmware-Version der Basisgerät und des Moduls sind nicht kom-
patibel
AI Gelb
EIN Parameter Sensortyp ausgewählt und Sensor angeschlossen
AUS
Parameter Sensortyp auf AUS gestellt.
Der aktuelle Eingangswert im Programm wird durch den Wert 55555
ersetzt.
Blinkt Sensorfehler (Tabelle 1.2)
AO Gelb
EIN Parameter Ausgangssignaltyp ausgewählt
AUS Parameter Ausgangssignaltyp auf AUS gesetzt
Blinkt
Ausgangsfehler:
 Keine Ausgangsspannungsversorgung
 DAC hohe Temperatur
 Lastbruch im Strommodus
Tabelle 1.2   Fehlercodes für Analogeingänge
Code Beschreibung
33333 Kurzschluss
44444 Sensorbruch
66666 Eingangswert liegt außerhalb des Gültigkeitsbereichs des ADC
77777 Eingangswert liegt außerhalb des Gültigkeitsbereichs des Sensors
88888 Vergleichsstellensensor-Fehler
Technische Daten
 akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
5
2. Technische Daten